BORGA (*Borgard*) IX, 394. Amnis prope emporium Borgam vel Sarpsborgam in Norvegia. Probabile est illam fuisse in loco *Aabygde Skibsrede* olim dicto, in tractu Borgensi Frederiksstadum ab oriente attingente.

BORGARFJÖRDUS (*Borgarfjörðr*) I, 263, 278; II,

23, 158, 202, 224, 240; IX, 336; X, 21, 105, 300. Sinus e Faxensi pelago (*Faxaflóa*) regionem Islandiæ occidentalis, inter tractum Melensem (*Melasveit*) ab oriente et Myras ab occasu sitam, insecans, Islandiam meridionalem, quatenus se porrigit, ab Islandia occidentali, hodie namque toparchiam Borgarfjördensem a toparchia Myrensi sejungens. Nomen dicit a prædio magno Borga (cfr. supra) regioque sinum circumdans et illum sequens *Borgarfjörðr* appellari olim solebat, nunc hoc nomine tractus modo sinum ab oriente attingens maxime nuncupari solet; regio vero ei ab occidente sita *Mýrar* dicitur, ubi prædiuum Borga situm est. Incolæ Borgarfjordi ab eo nomen ducentes Borgfjordenses (*Borgfirðingar*) [qu. nom. cfr.] vocantur. (Landn. ed. nov. pag. 8, 30, 57 etc.).

BORGARLÆKUS (*Borgarlækr*) I, 272. Rivus quidam in Islandia, ad quam humatus est Björn cognomine *Austmaðr* (Orientalis v. Norvegus), prope prædia Borgarholtum (*Borgarkolt*) et Bjarnarhavniam (*Bjarnarhöfn*) ad Breidafjördum in hodierna toparchia Snæfellsnesensi in Islandia occidentali situs (Landn. 2 P. 11 K. ed. noviss. pag. 95).

BORGARSKARDUM (*Borgarskarð*) IX, 30, 93, 137. Bergis in sinum Ostrosjordum (*Ostrarfjörð*) hodie *Östefjord* tendenti per montana Borgarskardi iter faciendum erat. Secundum Falsen (Norges Hist. 3 D. pag. 248). Borgarskardum est hodie *Borgeskaret* supra Isdalum, emporio Bergis in Norvegia a meridie situm.

BORGARSYSLA (*Borgarsýsla*) IV, 8; IX, 61. Id. qu. Borgensis provincia v. Borgensis præfectura, qu. nomim. cfr. Vide etiam Vingulmarka.

BORGENSIA COMITIA (*Borgarþing*) VI, 216; VII, 321; VIII, 218; IX, 7, 12, 32, 79, 95, 135, 177, 346. Comitia, quæ Borgæ vel Sarpsborgæ haberi solebant, in quibus aliquot regum Norvegorum creati sunt, ut Ingius Magni filius, Erlingus Steinveggus, Ingius Bardi filius, Hakon Hakonides. Cfr. Sarpsborga.

BORGENSIS PROVINCIA V. PREFECTURA (*Borgarsýsla*) IX, 15, 82, 140, 141-142, 144, 228, 265, 342, 344-345, 419. Pars regionis in Vika, provincia Norvegiae, sitæ, quæ Vingulmarka dicebatur; tractus videlicet emporium Borgam vel Sarpsborgam circumdans, qui se, secundum Kraustum, a Kamborno (*Kamborn*), qui locus ad hodiernum prædium *Kambo* Mosi (*Mos*) a septentrione situs esse creditur, ad Svinasunda usque porrexit. Cfr. Borgarsysla et Vingulmarka.

BORGFJORDENSES (*Borgfjörðingar*) X, 103, 105. Sic appellantur incolæ Borgarfjörði qu. nom. cfr.

BORGUNDA (*Borghund*, *Borgund*, *Borgång*) V, 25-26; VIII, 257, 276; IX, 18, 371, 375; X, 370. Hodie insula Daniæ *Bornholm*; olim civitas libera, postea ad Skaniam pertinens. Describitur ut magna terra vel regnum a Scania orientem versus in mari situm XI, 216. Secundum aliquot ad hanc insulam magnum illud proelium inter regem Daniæ Haraldum cognomine *Bldtönn* et filium Sveinem commissum est XI, 53. Vesetius, vir Halogicus e Norvegia, primus illam occupasse dicitur (Saga Þorsteins Vikingssonar Kap. 1); certius autem est eam tempore anti-

BORGUNDARHOLMENSIS (*i. frd Borgundarholmi*) XI, 221. Cfr. nom. squ.

BORGUNDARHOLMUS (*Borgundarholmr*, *Borghundarholmr*, *Borgholmr*) I, 122, 123, 178, 183; II, 208; XI, 64-66, 69, 145, 216-219, 221, 330. Hodie insula Daniæ *Bornholm*; olim civitas libera, postea ad Skaniam pertinens. Describitur ut magna terra vel regnum a Scania orientem versus in mari situm XI, 216. Secundum aliquot ad hanc insulam magnum illud proelium inter regem Daniæ Haraldum cognomine *Bldtönn* et filium Sveinem commissum est XI, 53. Vesetius, vir Halogicus e Norvegia, primus illam occupasse dicitur (Saga Þorsteins Vikingssonar Kap. 1); certius autem est eam tempore anti-

quissimo propriis regibus paruisse, ut in Ottaris itinere (*Óttars ferð*) memorie proditur. Tempore Haraldi regis cognomine *Blátönn* Vesetius quidam et stirps sua hic regnabat, I, 178; XI, 66. Interdum insula hæcce Holmus (*Hólmr* i. e. insula) modo dicitur. Nomen danicum *Bornholm* ortum est contracto nomine *Borgundeholm* (isl. *Borgundarhólmr*) quod ab interpretatoribus aliquot „Borgundorum insula” esse declaratur, quum sint qui putarint insulam a viris Burgundis e Germania venientibus occupatam esse. Desunt autem argumenta historica, rectaque nominis forma, si res se ita haberet, *Borgundahólmr*, non *Borgundarhólmr* esse deberet. Quum hæc autem denominatio genitivo nominis *Borgund: Borgundar*, et *hólmr* constet, adducti sunt quidam ad derivandum nomen insulæ a nomine mulieribus sæpe addito: *Borgund* (Torsæi Series, pag. 76), dum alii contra, et quidem majore jure a *borg* (i. e. arx) illud derivant (Suhms Danm. Hist. ID. S. 54), quo sit ut nomen Borgund eodem modo ac Borgunda (*Borgund*, vide supra) Norvegiæ, a *borg* et terminatione: *und* originem ducere putandum sit. Cfr. Holmus.

BORGUNDENSIA COMITIA (*Borgarþing*, *Borgundarþing*) VI, 216. Cfr. Borgensia comitia.

BORGUNDIA, **BORGUNIA** (*Borgund*, *Borgündia*, *Borgúnia*) I, 129. Regnum Burgundiæ (*Burgund*) notissimum, cuius nomen adhuc exstat in regione Galliæ *Bourgogne*.